
Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

0:00 — 1:00
0:53
Sa, So*

RB 46
RB 44
RB 81226
RB 81292

RB 81226 vorderer Zugteil
Ilmenau 23:59
RB 81292 hinterer Zugteil
Meiningen 23:21 – Grimmenthal 23:35 –
Suhl 23:56 – Zella-Mehlis 0:02
Zugvereinigung in Plaue(Thür)
Plaue(Thür) 0:28 – Arnstadt Hbf 0:36 –
Neudietendorf 0:43
*auch 20. Sep, 3., 31. Okt

8

0:59 RB 20
RB 74640

Leipzig Hbf 23:21 – Weißenfels 23:59 –
Naumburg(Saale)Hbf 0:10 – Apolda 0:31 –
Weimar 0:43

Mo - Fr 

3a
 

Sa, So 4
1:22 EC 458

IC 60408
CANOPUS
EC 458: Praha hl.n. 18:26 –
Praha-Holesovice 18:35 –
Usti nad Labem hl.n. 19:39 –
Decin hl.n. 20:01 – Bad Schandau 20:21 –
Dresden Hbf 21:10 –
Dresden-Neustadt 21:18 – Riesa 21:47
IC 60408: Berlin Hbf (tief) 20:51 –
Berlin Südkreuz 21:01 –
Halle(Saale)Hbf 22:29
Zugvereinigung in Leipzig Hbf
Leipzig Hbf 22:19 –
Naumburg(Saale)Hbf 0:41
> 12. Jun bis 14. Jul IC 60408 kein Halt in
Halle(Saale)Hbf

9

1:35
24. Jun bis
12. Sep*

ICE 1688 München Hbf 23:00 –
Ingolstadt Hbf 23:37 – Nürnberg Hbf 0:16
*nicht 25. bis 30. Jun, 4., 5. Jul, 9. bis 13. Jul,
15., 16. Jul, 23. bis 27. Jul, 29., 30. Jul, 6. bis 10. Aug,
20. bis 24. Aug

1

1:39
Mo*

ICE 4 Zürich HB 18:59 – Basel SBB 20:13 –
Basel Bad Bf 20:22 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 20:54 –
Offenburg 21:26 – Baden-Baden 21:44 –
Karlsruhe Hbf 22:02 –
Mannheim Hbf 22:33 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:14 –
Hanau Hbf 23:30 – Fulda 0:16
*auch 4. Okt; nicht 2. Okt

2

2:00 — 3:00
2:20
Sa, So*

RB 21
RB 80918

Jena-Göschwitz 1:42 – Jena West 1:47 –
Weimar 2:07
*auch 20. Sep, 3., 31. Okt

8

3:10
Mo - Sa 
vom 24. Jun
bis 5. Aug,  
täglich vom
25. Aug bis
12. Sep*

ICE 1689 Hamburg-Altona 22:11 –
Hamburg Dammtor 22:20 –
Hamburg Hbf 22:28 –
Hamburg-Harburg 22:41 –
Lüneburg 22:59 – Uelzen 23:15 –
Celle 23:40 – Hannover Hbf 0:03 –
Göttingen 1:13
> 17. bis 28. Jul von Hannover Hbf
*auch 2. Jul; nicht 27. bis 29. Jun, 4., 5. Jul, 10. bis
13. Jul, 15. Jul, 25. bis 27. Jul, 29. Jul

2

3:14 IC 60409 Zürich HB 19:59 – Basel SBB 21:13 –
Basel Bad Bf 21:22 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 21:58 –
Offenburg 22:31 – Karlsruhe Hbf 23:07 –
Mannheim Hbf 23:42 –
Frankfurt(Main)Hbf 0:52 – Fulda 1:50

10

3:50
Mo*

RE 51
RE 51950
IC 1950

Weimar 3:38
> IC 1950 von Berlin Ostbahnhof 0:00 –
Berlin Hbf 0:10 – Berlin-Wannsee 0:26 –
Potsdam Hbf 0:34 – Dessau Hbf 1:30 –
Bitterfeld 1:51 – Halle(Saale)Hbf 2:08 –
Leipzig Hbf 2:35
*auch 4. Okt; nicht 2. Okt

9

4:00
4:33 RB 46

RB 81186
Arnstadt Hbf 4:13 – Neudietendorf 4:23
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt von
Ilmenau 3:44 – Plaue(Thür) 4:05

3

4:52
Mo - Fr*

RB 59
RB 74580

Sangerhausen 3:48 – Artern 4:01 –
Sömmerda 4:31
*nicht 3., 31. Okt

9

4:52
Sa, So*

RB 21
RB 80920

Jena-Göschwitz 4:16 – Jena West 4:21 –
Weimar 4:38
*auch 20. Sep, 3., 31. Okt

4

4:55
Mo - Fr*

RB 21
RB 80876

Jena-Göschwitz 4:12 – Jena West 4:18 –
Weimar 4:38
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

8

4:56
Mo - Fr*

RB 20
RB 74605

Eisenach 4:10 – Fröttstädt 4:27 –
Gotha 4:34 – Neudietendorf 4:47
*nicht 3., 31. Okt

10

5:00
5:18 ICE 698 München Hbf 21:51 –

Augsburg Hbf 22:18 – Günzburg 22:49 –
Ulm Hbf 23:03 – Stuttgart Hbf 0:11 –
Heidelberg Hbf 1:27 –
Mannheim Hbf 1:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 2:29 –
Frankfurt(Main)Hbf 2:49 – Eisenach 4:47 –
Gotha 5:03

10

5:35
Mo - Fr*

RB 46
RB 44
RB 81188
RB 81272

RB 81188 vorderer Zugteil
Ilmenau 4:36
RB 81272 hinterer Zugteil
Meiningen 4:03 – Grimmenthal 4:15 –
Suhl 4:32 – Zella-Mehlis 4:39
Zugvereinigung in Plaue(Thür)
Plaue(Thür) 5:06 – Arnstadt Hbf 5:14 –
Neudietendorf 5:24
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

6

5:41
Mo - Fr*

RB 56
RB 16587

Nordhausen 4:20 – Wolkramshausen 4:28 –
Sondershausen 4:43 – Greußen 5:05 –
Kühnhausen 5:28
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

2

5:43
Mo - Fr*

RB 20
RB 74607

Eisenach 4:58 – Fröttstädt 5:15 –
Gotha 5:22 – Neudietendorf 5:35
*nicht 3., 31. Okt

8

5:44
Sa, So*

RB 20
RB 74647

Eisenach 4:58 – Fröttstädt 5:15 –
Gotha 5:22 – Neudietendorf 5:35
*auch 3., 31. Okt

8

5:52 RB 20
RB 74602

Naumburg(Saale)Hbf 5:03 – Apolda 5:25 –
Weimar 5:37
> Sa, So, auch 3., 31. Okt von
Halle(Saale)Hbf 4:19 – Weißenfels 4:49

9

5:57
Mo - Fr*

RB 52
RB 16271

Bad Langensalza 5:13 – Kühnhausen 5:45
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

4

6:00
6:07
Mo - Sa*

RE 1
RE 3652

Altenburg 4:20 – Gera Hbf 5:03 –
Jena-Göschwitz 5:32 – Jena West 5:38 –
Weimar 5:54
> Sa, auch 20. Sep, 31. Okt von Gera Hbf
> Altenburg – Gera Hbf als RE 3900
*nicht 3. Okt

3a

6:10
Mo - Fr*

RB 59
RB 74582

Sangerhausen 5:02 – Artern 5:15 –
Sömmerda 5:49
*nicht 3., 31. Okt

10

6:10
Mo - Fr*

RB 23
RB 46
RB 80974
RB 81190

RB 80974 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 5:04 – Rottenbach 5:19
RB 81190 hinterer Zugteil
Ilmenau 5:12 – Plaue(Thür) 5:34
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 5:50 – Neudietendorf 6:00
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

7

6:15 RE 1
RE 3673
RE 3677

RE 3673 vorderer Zugteil
Heilbad Heiligenstadt 4:44 –
Leinefelde 5:02 – Mühlhausen(Thür) 5:22 –
Großengottern 5:29 – Bad Langensalza 5:35
RE 3677 hinterer Zugteil
Eisenach 5:25 – Fröttstädt 5:45
Zugvereinigung in Gotha
Gotha 5:57 – Neudietendorf 6:06
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt RE 3673 von
Leinefelde

9

6:16
Mo - Sa

ICE 1656 Leipzig Hbf 5:33 1

6:19
Mo - Fr*

RB 20
RB 74544

Halle(Saale)Hbf 4:57 – Weißenfels 5:21 –
Naumburg(Saale)Hbf 5:32 – Apolda 5:52 –
Weimar 6:03
*nicht 3., 31. Okt

3a

6:21
Mo - Fr*

RE 50
RE 81082

Meiningen 5:04 – Grimmenthal 5:11 –
Suhl 5:24 – Zella-Mehlis 5:31 –
Plaue(Thür) 5:53 – Arnstadt Hbf 6:04 –
Neudietendorf 6:11
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

6

6:24
Mo - Fr*

RB 21
RB 80880

Jena-Göschwitz 5:42 – Jena West 5:48 –
Weimar 6:09
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

8

6:26
Mo - Fr

ICE 806 Eisenach 5:53 – Gotha 6:11 9



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

6:29
Mo - Sa

ICE 501 Berlin Gesundbrunnen 4:21 –
Berlin Hbf (tief) 4:30 –
Berlin Südkreuz 4:37 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:11 –
Leipzig Hbf 5:48

1

6:48 ICE 571 Berlin Gesundbrunnen 4:51 –
Berlin Hbf (tief) 5:04 –
Berlin Südkreuz 5:11 – Halle(Saale)Hbf 6:18

2

6:49 RB 20
RB 74609

Eisenach 6:06 – Fröttstädt 6:22 –
Gotha 6:29 – Neudietendorf 6:40

10

6:50
Mo - Fr*

RB 21
RB 80924

Jena-Göschwitz 6:10 – Jena West 6:15 –
Weimar 6:36
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

8

6:51
Mo - Fr*

RB 56
RB 16589

Nordhausen 5:21 – Wolkramshausen 5:29 –
Sondershausen 5:50 – Greußen 6:13 –
Kühnhausen 6:39
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

3

6:54 RE 10
RE 74835

Sangerhausen 5:47 – Artern 6:01 –
Sömmerda 6:33

5

6:54 RB 46
RB 44
RB 81192
RB 81274

RB 81192 vorderer Zugteil
Ilmenau 5:58
RB 81274 hinterer Zugteil
Meiningen 5:24 – Grimmenthal 5:32 –
Suhl 5:49 – Zella-Mehlis 5:55
Zugvereinigung in Plaue(Thür)
Plaue(Thür) 6:26 – Arnstadt Hbf 6:34 –
Neudietendorf 6:45

Mo - Sa 

8a
 

So 6

6:56 RB 20
RB 74604

Leipzig Hbf 5:19 – Weißenfels 5:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 6:08 – Apolda 6:29 –
Weimar 6:42

9

7:00
7:01 RE 3

RE 3902
Altenburg 5:07 – Gera Hbf 5:55 –
Jena-Göschwitz 6:23 – Jena West 6:29 –
Weimar 6:46
> So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt von Gera Hbf

3a

7:08
Mo - Fr

ICE 1731 Eisenach 6:38 – Gotha 6:53 1

7:16
Mo - Sa

RE 51
RE 52156
IC 2156

Gera Hbf 6:04 – Jena-Göschwitz 6:39 –
Jena West 6:46 – Weimar 7:04

9

7:16 RE 47
RE 80976

Saalfeld(Saale) 6:12 – Rottenbach 6:29 –
Arnstadt Hbf 6:59 – Neudietendorf 7:07

Mo - Fr 7
 

Sa, So 

8a
7:16
Mo - Fr*

RE 45
RE 81074

Ilmenau 6:25 – Plaue(Thür) 6:44 –
Arnstadt Hbf 6:59 – Neudietendorf 7:07
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

7

7:20
Mo - Fr*

RE 10
RE 74837

Magdeburg Hbf 4:37 – Güsten 5:14 –
Sangerhausen 6:23 – Artern 6:34 –
Sömmerda 7:00
*nicht 3., 31. Okt

4

7:20
Mo - Fr*

RB 52
RB 16283

Leinefelde 5:47 –
Mühlhausen(Thür) 6:12 –
Bad Langensalza 6:30 – Kühnhausen 7:03
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

3

7:21 RE 7
RE 3750
RE 3768

Schweinfurt Hbf 5:30 –
Grimmenthal 6:21 – Suhl 6:33 –
Zella-Mehlis 6:39 – Plaue(Thür) 7:00 –
Arnstadt Hbf 7:07 – Neudietendorf 7:14

10

7:21
So

RE 3
RE 3946

Gera Hbf 6:17 – Jena-Göschwitz 6:44 –
Jena West 6:50 – Weimar 7:06

3a

7:24
Mo - Sa

ICE 1604 Nürnberg Hbf 5:42 – Erlangen 5:58 –
Bamberg 6:22 – Coburg 6:44

9

7:24
Mo - Fr*

ICE 1701 Berlin Gesundbrunnen 5:20 –
Berlin Hbf (tief) 5:34 –
Berlin Südkreuz 5:40 – Bitterfeld 6:33 –
Halle(Saale)Hbf 6:52
*nicht 3. Okt

1

7:24
Sa*

ICE 1701 Leipzig Hbf 6:33
*bis 9. Sep

1

7:28 ICE 71 Berlin Hbf (tief) 5:26 –
Berlin Südkreuz 5:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 6:10 –
Leipzig Hbf 6:48

2

7:28 RE 16
RE 74500

Halle(Saale)Hbf 5:57 – Weißenfels 6:20 –
Naumburg(Saale)Hbf 6:40 – Apolda 7:00 –
Weimar 7:13

5

7:28
Mo - Sa*

RE 16
RE 74503

Eisenach 6:42 – Fröttstädt 6:58 –
Gotha 7:06 – Neudietendorf 7:18
*nicht 3., 31. Okt

Mo - Fr 

8a
 

Sa 8
7:38
Sa

ICE 1553 Eisenach 7:08 – Gotha 7:22 9

7:38 RE 55
RE 16553

Nordhausen 6:23 – Wolkramshausen 6:30 –
Sondershausen 6:40 – Greußen 7:01 –
Kühnhausen 7:26

Mo - Fr 4
 

Sa, So 3
7:40 ICE 1001

ICE 938
Berlin Gesundbrunnen 5:49 –
Berlin Hbf (tief) 6:00 –
Berlin Südkreuz 6:07 – Halle(Saale)Hbf 7:12

1

7:40
Mo - Fr*

RE 3
RE 3952

Jena-Göschwitz 7:04 – Jena West 7:10 –
Weimar 7:26
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

2

7:46 ICE 886 München Hbf 5:11 – Ingolstadt Hbf 5:54 –
Nürnberg Hbf 6:32

9

7:46 RE 1
RE 3655

Göttingen 6:04 –
Heilbad Heiligenstadt 6:27 –
Leinefelde 6:40 – Mühlhausen(Thür) 6:58 –
Bad Langensalza 7:10 – Gotha 7:28 –
Neudietendorf 7:38

10

7:49
Mo - Sa*

RB 44
RB 81276

Grimmenthal 6:28 – Suhl 6:46 –
Zella-Mehlis 6:56 – Plaue(Thür) 7:19 –
Arnstadt Hbf 7:28 – Neudietendorf 7:38
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

6

7:51 RB 59
RB 74584

Sangerhausen 6:41 – Artern 6:54 –
Sömmerda 7:31

5

7:58 RB 20
RB 74606

Leipzig Hbf 6:19 – Weißenfels 6:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 7:08 – Apolda 7:29 –
Weimar 7:42

3a

7:58 RB 20
RB 74611

Eisenach 7:13 – Fröttstädt 7:29 –
Gotha 7:36 – Neudietendorf 7:49

8a

8:00
8:02 ICE 781 Hannover Hbf 5:26 – Göttingen 6:02 –

Kassel-Wilhelmshöhe 6:23 – Eisenach 7:30
> Mo von Hamburg-Altona 3:32 –
Hamburg Dammtor 3:41 – Hamburg Hbf 3:49 –
Hamburg-Harburg 4:02 – Lüneburg 4:21 –
Uelzen 4:38 – Celle 5:01

9

8:07 RE 1
RE 3654
RE 3944

RE 3654 vorderer Zugteil
Glauchau(Sachs) 6:07 – Gößnitz 6:30 –
Schmölln(Thür) 6:39
Mo - Fr, nicht 20. Sep, 3., 31. Okt:
RE 3944 hinterer Zugteil
Greiz 6:17 – Berga(Elster) 6:30
Zugvereinigung in Gera Hbf
Gera Hbf 7:05 – Jena-Göschwitz 7:32 –
Jena West 7:38 – Weimar 7:54
> bis 24. Aug RE 3654 von Schmölln(Thür)
> So vom 27. Aug bis 3. Dez, auch 3., 31. Okt RE 
3654 von Gößnitz

2

8:09 ICE 1008 München Hbf 5:53 – Nürnberg Hbf 6:59 1
8:16 ICE 1654 Dresden Hbf 6:10 –

Dresden-Neustadt 6:19 – Riesa 6:48 –
Leipzig Hbf 7:33

2

8:17 RB 23
RB 46
RB 80978
RB 81194

RB 80978 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 7:12 – Rottenbach 7:27
RB 81194 hinterer Zugteil
Ilmenau 7:18 – Plaue(Thür) 7:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 7:56 – Neudietendorf 8:06

Mo - Fr, 

So 7
 

Sa 8a

8:18 RE 17
RE 74520

Leipzig Hbf 6:51 – Weißenfels 7:21 –
Naumburg(Saale)Hbf 7:32 – Apolda 7:53 –
Weimar 8:04
> Sa, So, auch 3., 31. Okt von Naumburg(Saale)Hbf

Mo - Fr 8
 

Sa, So 5

8:21
Mo - Sa*

RE 50
RE 81084

Meiningen 7:10 – Grimmenthal 7:17 –
Suhl 7:30 – Zella-Mehlis 7:36 –
Arnstadt Hbf 8:04 – Neudietendorf 8:12
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

Mo - Fr 

8a
 

Sa 8
8:21
Mo - Fr*

RB 59
RB 74550

Sömmerda 8:01
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

5

8:24 ICE 804 KIELER BUCHT
München Hbf 5:06 –
München-Pasing 5:15 –
Augsburg Hbf 5:38 – Donauwörth 6:02 –
Treuchtlingen 6:22 – Nürnberg Hbf 7:05 –
Bamberg 7:42
> Sa, So vom 11. Jun bis 26. Aug von Nürnberg Hbf

9



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

8:26 ICE 672 Wiesbaden Hbf 5:00 – Mainz Hbf 5:12 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 5:32 –
Frankfurt(Main)Hbf 5:58 –
Hanau Hbf 6:14 – Fulda 7:08 –
Eisenach 8:01

10

8:29 ICE 503 Berlin Gesundbrunnen 6:19 –
Berlin Hbf (tief) 6:29 –
Berlin Südkreuz 6:36 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 7:11 –
Leipzig Hbf 7:48

1

8:42
Mo - Sa

IC 2151 Kassel-Wilhelmshöhe 6:49 – Bebra 7:28 –
Eisenach 7:52 – Gotha 8:25

10

8:43 RB 21
RB 80884

Gera Hbf 7:27 – Jena-Göschwitz 8:02 –
Jena West 8:07 – Weimar 8:27

8

8:46 RB 52
RB 16285

Leinefelde 7:19 –
Mühlhausen(Thür) 7:42 –
Bad Langensalza 7:59 – Kühnhausen 8:30
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt von
Mühlhausen(Thür)

3

8:48 ICE 573 Berlin Gesundbrunnen 6:51 –
Berlin Hbf (tief) 7:04 –
Berlin Südkreuz 7:11 – Halle(Saale)Hbf 8:18

2

8:50 RE 10
RE 74839

Magdeburg Hbf 6:08 – Eickendorf 6:33 –
Neundorf(Anh) 6:53 – Güsten 6:57 –
Sangerhausen 7:48 – Artern 8:02 –
Sömmerda 8:29

5

8:53 RB 20
RB 74613

Eisenach 8:06 – Fröttstädt 8:23 –
Gotha 8:30 – Neudietendorf 8:43

8a

8:56 RE 56
RE 16571

Nordhausen 7:29 – Wolkramshausen 7:37 –
Sondershausen 7:57 – Greußen 8:19

4

8:58 RB 20
RB 74608

Leipzig Hbf 7:19 – Weißenfels 7:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 8:08 – Apolda 8:29 –
Weimar 8:42

3a

9:00
9:07 ICE 774 Stuttgart Hbf 5:01 – Vaihingen(Enz) 5:18 –

Heidelberg Hbf 5:47 –
Mannheim Hbf 6:04 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 6:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 7:02

10

9:09 RE 3
RE 3904
RE 3924

RE 3904 vorderer Zugteil
Altenburg 7:23
Mo - Sa, nicht 20. Sep, 3., 31. Okt:
RE 3924 hinterer Zugteil
Greiz 7:17 – Berga(Elster) 7:30
Zugvereinigung in Gera Hbf
Gera Hbf 8:05 – Jena-Göschwitz 8:32 –
Jena West 8:38 – Weimar 8:54

3a

9:17 RB 23
RB 46
RB 80980
RB 81196

RB 80980 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 8:12 – Rottenbach 8:27
RB 81196 hinterer Zugteil
Ilmenau 8:18 – Plaue(Thür) 8:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 8:56 – Neudietendorf 9:06

7

9:18
Mo, Do -
So

FLX 10
FLX 1241

Berlin Hbf (tief) 7:28 –
Berlin Südkreuz 7:37 – Halle(Saale)Hbf 8:44

2

9:21
Sa, So*

RE 2
RE 16253

Leinefelde 8:07 –
Mühlhausen(Thür) 8:32 –
Bad Langensalza 8:44
*auch 3. Okt

3

9:21
Mo - Fr*

RB 2
RB 16251

Kassel-Wilhelmshöhe 7:06 –
Eichenberg 7:41 –
Heilbad Heiligenstadt 7:55 –
Leinefelde 8:07 – Mühlhausen(Thür) 8:32 –
Bad Langensalza 8:44
*nicht 3. Okt

3

9:22 RE 16
RE 74502

Halle(Saale)Hbf 8:05 – Weißenfels 8:28 –
Naumburg(Saale)Hbf 8:38 – Apolda 8:57 –
Weimar 9:09

5

9:24 ICE 701 Hamburg-Altona 5:11 –
Hamburg Dammtor 5:20 –
Hamburg Hbf 5:27 – Ludwigslust 6:13 –
Wittenberge 6:31 – Berlin-Spandau 7:12 –
Berlin Hbf (tief) 7:34 –
Berlin Südkreuz 7:41 – Bitterfeld 8:33 –
Halle(Saale)Hbf 8:52
> Sa, So von Berlin Hbf (tief)
> Mo - Fr vom 17. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

9:26 ICE 602 München Hbf 6:54 – Nürnberg Hbf 8:04 –
Erlangen 8:18 – Bamberg 8:42

9

9:28 ICE 73 Berlin Gesundbrunnen 7:16 –
Berlin Hbf (tief) 7:26 –
Berlin Südkreuz 7:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 8:10 –
Leipzig Hbf 8:48

2

9:38 ICE 1555 Frankfurt(Main)Hbf 7:16 – Fulda 8:14 –
Bad Hersfeld 8:40 – Eisenach 9:08 –
Gotha 9:22

10

9:38
Mo - Sa*

RE 3
RE 3954

Jena-Göschwitz 9:02 – Jena West 9:08 –
Weimar 9:24
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

2

9:45 ICE 1003 WETTERSTEIN
Hamburg-Altona 5:32 –
Hamburg Hbf 5:52 – Berlin-Spandau 7:44 –
Berlin Hbf (tief) 8:04 –
Berlin Südkreuz 8:11 – Halle(Saale)Hbf 9:18
> 15. bis 27. Jul von Berlin Hbf (tief)

1

9:46 ICE 882 München Hbf 7:18 – Ingolstadt Hbf 7:58 –
Nürnberg Hbf 8:32

9

9:46 RE 1
RE 3657

Göttingen 8:08 –
Heilbad Heiligenstadt 8:31 –
Leinefelde 8:43 – Mühlhausen(Thür) 8:59 –
Bad Langensalza 9:10 – Gotha 9:28 –
Neudietendorf 9:38

10

9:50 RE 55
RE 16555

Nordhausen 8:34 – Wolkramshausen 8:41 –
Sondershausen 8:57 – Greußen 9:16 –
Kühnhausen 9:38

4

9:51
Mo - Fr*

RB 59
RB 74566

Sangerhausen 8:52 – Artern 9:03 –
Sömmerda 9:31
*nicht 3., 31. Okt

5

9:51
Sa, So*

RB 59
RB 74586

Sangerhausen 8:52 – Artern 9:03 –
Sömmerda 9:31
*auch 3., 31. Okt

5

9:51 RB 44
RB 81278

Meiningen 8:20 – Grimmenthal 8:34 –
Suhl 8:50 – Zella-Mehlis 9:00 –
Plaue(Thür) 9:23 – Arnstadt Hbf 9:33 –
Neudietendorf 9:42

Mo - Fr 8
 

Sa, So 6

9:58 RB 20
RB 74610

Leipzig Hbf 8:19 – Weißenfels 8:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 9:08 – Apolda 9:29 –
Weimar 9:42

3a

9:58 RB 20
RB 74615

Eisenach 9:13 – Fröttstädt 9:29 –
Gotha 9:36 – Neudietendorf 9:49

8a

10:00
10:02 ICE 783 Hamburg-Altona 5:37 –

Hamburg Dammtor 5:46 –
Hamburg Hbf 5:54 –
Hamburg-Harburg 6:06 – Lüneburg 6:24 –
Hannover Hbf 7:26 – Göttingen 8:04 –
Eisenach 9:30
> Sa, So auch Halt in Uelzen 6:41, Celle 7:04
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

9

10:07 RE 1
RE 3656
RE 3674

Glauchau(Sachs) 8:07 – Gößnitz 8:30 –
Gera Hbf 9:05 – Jena-Göschwitz 9:32 –
Jena West 9:38 – Weimar 9:54
> bis 24. Aug von Schmölln(Thür) 8:39

2

10:09 ICE 1006 München Hbf 7:55 – Nürnberg Hbf 9:02 1
10:16 ICE 1652 Dresden Hbf 8:10 –

Dresden-Neustadt 8:19 – Riesa 8:48 –
Leipzig Hbf 9:33

2

10:17 RB 23
RB 46
RB 80982
RB 81198

RB 80982 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 9:12 – Rottenbach 9:27
RB 81198 hinterer Zugteil
Ilmenau 9:18 – Plaue(Thür) 9:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 9:56 – Neudietendorf 10:06

7

10:18 RE 17
RE 74522

Naumburg(Saale)Hbf 9:32 – Apolda 9:53 –
Weimar 10:04

5

10:21 RE 7
RE 3752

Würzburg Hbf 8:01 –
Schweinfurt Hbf 8:30 – Grimmenthal 9:20 –
Suhl 9:32 – Zella-Mehlis 9:38 –
Plaue(Thür) 9:58 – Arnstadt Hbf 10:06 –
Neudietendorf 10:12

8a

10:24 ICE 802 München Hbf 7:13 –
München-Pasing 7:22 –
Augsburg Hbf 7:46 – Donauwörth 8:08 –
Nürnberg Hbf 9:05 – Bamberg 9:42

9



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

10:26 ICE 474 Basel Bad Bf 5:08 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 5:42 –
Baden-Baden 6:32 – Karlsruhe Hbf 6:51 –
Mannheim Hbf 7:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 7:58 –
Hanau Hbf 8:14 – Fulda 9:08 –
Eisenach 10:01

10

10:29 ICE 505 Hamburg-Altona 6:17 –
Hamburg Dammtor 6:26 –
Hamburg Hbf 6:34 – Berlin-Spandau 8:10 –
Berlin Hbf (tief) 8:29 –
Berlin Südkreuz 8:36 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 9:11 –
Leipzig Hbf 9:48
> So von Berlin Hbf (tief)
> Mo - Sa vom 15. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

10:43 RB 21
RB 80888

Gera-Zwötzen 9:17 – Gera Hbf 9:26 –
Jena-Göschwitz 10:01 – Jena West 10:07 –
Weimar 10:27

8

10:46 RB 52
RB 16287

Leinefelde 9:19 –
Mühlhausen(Thür) 9:42 –
Bad Langensalza 9:59 – Kühnhausen 10:30

3

10:48 ICE 575 Berlin Hbf (tief) 9:04 –
Berlin Südkreuz 9:11 –
Halle(Saale)Hbf 10:18

2

10:50 RE 10
RE 74841

Magdeburg Hbf 8:26 – Güsten 8:59 –
Sangerhausen 9:48 – Artern 10:02 –
Sömmerda 10:29

5

10:53 RB 20
RB 74617

Eisenach 10:06 – Fröttstädt 10:23 –
Gotha 10:30 – Neudietendorf 10:43

8a

10:56 RE 56
RE 16573

Nordhausen 9:29 – Wolkramshausen 9:37 –
Sondershausen 9:57 – Greußen 10:19

4

10:58 RB 20
RB 74612

Leipzig Hbf 9:19 – Weißenfels 9:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 10:08 –
Apolda 10:29 – Weimar 10:42

3a

11:00
11:07 ICE 772 Stuttgart Hbf 7:25 – Mannheim Hbf 8:05 –

Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 8:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:58

10

11:09 RE 3
RE 3906
RE 3926

RE 3906 vorderer Zugteil
Altenburg 9:23
Mo - Sa, nicht 20. Sep, 3., 31. Okt:
RE 3926 hinterer Zugteil
Greiz 9:17 – Berga(Elster) 9:30
Zugvereinigung in Gera Hbf
Gera Hbf 10:05 – Jena-Göschwitz 10:32 –
Jena West 10:38 – Weimar 10:54

3a

11:17 RB 23
RB 46
RB 80984
RB 81200

RB 80984 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 10:12 – Rottenbach 10:27
RB 81200 hinterer Zugteil
Ilmenau 10:18 – Plaue(Thür) 10:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 10:56 – Neudietendorf 11:06

7

11:20 FLX 10
FLX 1240

Stuttgart Hbf 7:17 – Heidelberg Hbf 8:07 –
Darmstadt Hbf 8:53 –
Frankfurt(Main)Süd 9:12 – Fulda 10:07 –
Gotha 11:07

10

11:21 RE 2
RE 16255

Kassel-Wilhelmshöhe 9:06 –
Eichenberg 9:41 –
Heilbad Heiligenstadt 9:55 –
Leinefelde 10:07 –
Mühlhausen(Thür) 10:32 –
Bad Langensalza 10:44

3

11:22 RE 16
RE 74504

Halle(Saale)Hbf 10:05 –
Weißenfels 10:28 –
Naumburg(Saale)Hbf 10:38 –
Apolda 10:57 – Weimar 11:09

5

11:24 ICE 703 Hamburg-Altona 7:18 –
Hamburg Dammtor 7:27 –
Hamburg Hbf 7:35 – Berlin-Spandau 9:12 –
Berlin Hbf (tief) 9:34 –
Berlin Südkreuz 9:41 – Bitterfeld 10:33 –
Halle(Saale)Hbf 10:52
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

11:26 ICE 1600
ICE 1710

München Hbf 8:55 – Nürnberg Hbf 10:05 –
Erlangen 10:19

9

11:28 ICE 75 Berlin Hbf (tief) 9:26 –
Berlin Südkreuz 9:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 10:10 –
Leipzig Hbf 10:48

2

11:38 ICE 1567
ICE 1557

Mo - Sa:
ICE 1567: Wiesbaden Hbf 8:26 –
Mainz Hbf 8:43 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 9:01
ICE 1557: Saarbrücken Hbf 6:28 –
Homburg(Saar)Hbf 6:50 –
Kaiserslautern Hbf 7:14 –
Neustadt(Weinstr)Hbf 7:40 –
Mannheim Hbf 8:02 – Bensheim 8:27 –
Darmstadt Hbf 8:40
Zugvereinigung in Frankfurt(Main)Hbf
Frankfurt(Main)Hbf 9:19 – Fulda 10:15 –
Bad Hersfeld 10:40 – Eisenach 11:08 –
Gotha 11:22

10

11:38 RE 3
RE 3956

Jena-Göschwitz 11:02 – Jena West 11:08 –
Weimar 11:24

2

11:46
bis 11. Sep

ICE 880 München Hbf 9:19 – Ingolstadt Hbf 9:58 –
Nürnberg Hbf 10:33

9

11:46 RE 1
RE 3659

Göttingen 10:08 –
Heilbad Heiligenstadt 10:31 –
Leinefelde 10:43 –
Mühlhausen(Thür) 10:59 –
Bad Langensalza 11:10 – Gotha 11:28 –
Neudietendorf 11:38

10

11:50 RE 55
RE 16557

Nordhausen 10:34 –
Wolkramshausen 10:41 –
Sondershausen 10:57 – Greußen 11:16 –
Kühnhausen 11:38

4

11:51
Mo - Fr*

RB 59
RB 74568

Sangerhausen 10:52 – Artern 11:03 –
Sömmerda 11:31
*nicht 3., 31. Okt

5

11:51
Sa, So*

RB 59
RB 74588

Sangerhausen 10:52 – Artern 11:03 –
Sömmerda 11:31
*auch 3., 31. Okt

5

11:51 RB 44
RB 81280

Meiningen 10:20 – Grimmenthal 10:34 –
Suhl 10:50 – Zella-Mehlis 11:00 –
Plaue(Thür) 11:23 – Arnstadt Hbf 11:33 –
Neudietendorf 11:42

6

11:52 ICE 1093
ICE 93

BEROLINA
Hamburg-Altona 7:49 –
Hamburg Hbf 8:04 – Berlin-Spandau 9:44 –
Berlin Hbf (tief) 10:04 –
Berlin Südkreuz 10:11 –
Halle(Saale)Hbf 11:18

1

11:58 RB 20
RB 74614

Leipzig Hbf 10:19 – Weißenfels 10:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 11:08 –
Apolda 11:29 – Weimar 11:42

3a

11:58 RB 20
RB 74619

Eisenach 11:13 – Fröttstädt 11:29 –
Gotha 11:36 – Neudietendorf 11:49

8

12:00
12:02 ICE 785 Hamburg-Altona 7:44 –

Hamburg Dammtor 7:54 –
Hamburg Hbf 8:01 –
Hamburg-Harburg 8:13 –
Hannover Hbf 9:26 – Göttingen 10:04 –
Eisenach 11:30
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

9

12:03
ab 12. Sep

ICE 1706 München Hbf 8:30 – Augsburg Hbf 9:05 –
Donauwörth 9:33 – Nürnberg Hbf 10:36 –
Coburg 11:29

2

12:07 RE 1
RE 3658

Glauchau(Sachs) 10:07 – Gößnitz 10:30 –
Gera Hbf 11:05 – Jena-Göschwitz 11:32 –
Jena West 11:38 – Weimar 11:54
> bis 24. Aug von Schmölln(Thür) 10:39

1

12:16 ICE 1650 Dresden Hbf 10:10 –
Dresden-Neustadt 10:19 – Riesa 10:48 –
Leipzig Hbf 11:33

2

12:17 RB 23
RB 46
RB 80986
RB 81202

RB 80986 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 11:12 – Rottenbach 11:27
RB 81202 hinterer Zugteil
Ilmenau 11:18 – Plaue(Thür) 11:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 11:56 – Neudietendorf 12:06
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt RB 81202 von
Rennsteig 10:43

7

12:18 RE 17
RE 74524

Naumburg(Saale)Hbf 11:32 –
Apolda 11:53 – Weimar 12:04

5



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

12:21 RE 7
RE 3754

Würzburg Hbf 10:01 –
Schweinfurt Hbf 10:30 –
Grimmenthal 11:20 – Suhl 11:32 –
Zella-Mehlis 11:38 – Plaue(Thür) 11:58 –
Arnstadt Hbf 12:06 – Neudietendorf 12:12

8a

12:24 ICE 800 München Hbf 9:55 – Ingolstadt Hbf 10:32 –
Nürnberg Hbf 11:05 – Bamberg 11:42

9

12:26 ICE 78 Zürich HB 5:59 – Basel SBB 7:06 –
Basel Bad Bf 7:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 7:48 –
Baden-Baden 8:32 – Karlsruhe Hbf 8:51 –
Mannheim Hbf 9:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:58 –
Hanau Hbf 10:14 – Fulda 11:08 –
Eisenach 12:01

10

12:29 ICE 507 Hamburg-Altona 8:18 –
Hamburg Dammtor 8:27 –
Hamburg Hbf 8:34 –
Berlin-Spandau 10:10 –
Berlin Hbf (tief) 10:29 –
Berlin Südkreuz 10:36 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 11:11 –
Leipzig Hbf 11:48
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

12:43 RB 21
RB 80892

Gera Hbf 11:26 – Jena-Göschwitz 12:01 –
Jena West 12:07 – Weimar 12:27

8

12:46 RB 52
RB 16289

Leinefelde 11:19 –
Mühlhausen(Thür) 11:42 –
Bad Langensalza 11:59 – Kühnhausen 12:30

2

12:48 ICE 577 Berlin Gesundbrunnen 10:51 –
Berlin Hbf (tief) 11:05 –
Berlin Südkreuz 11:11 –
Halle(Saale)Hbf 12:18

1

12:50 RE 10
RE 74843

Magdeburg Hbf 10:26 – Güsten 10:59 –
Sangerhausen 11:48 – Artern 12:02 –
Sömmerda 12:29

5

12:53 RB 20
RB 74621

Eisenach 12:06 – Fröttstädt 12:23 –
Gotha 12:30 – Neudietendorf 12:43

8a

12:56 RE 56
RE 16575

Nordhausen 11:29 –
Wolkramshausen 11:37 –
Sondershausen 11:57 – Greußen 12:19

4

12:58 RB 20
RB 74616

Leipzig Hbf 11:19 – Weißenfels 11:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 12:08 –
Apolda 12:29 – Weimar 12:42

3a

13:00
13:07 ICE 770 Stuttgart Hbf 9:23 –

Mannheim Hbf 10:04 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 10:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:02

10

13:16 RE 51
RE 52152
IC 2152

Gera Hbf 12:04 – Jena-Göschwitz 12:39 –
Jena West 12:46 – Weimar 13:04

9

13:17 RB 23
RB 46
RB 80988
RB 81204

RB 80988 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 12:12 – Rottenbach 12:27
RB 81204 hinterer Zugteil
Ilmenau 12:18 – Plaue(Thür) 12:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 12:56 – Neudietendorf 13:06

7

13:19
Do - So

FLX 10
FLX 1243

Berlin Hbf (tief) 11:29 –
Berlin Südkreuz 11:36 –
Halle(Saale)Hbf 12:44
> Do, Fr kein Halt in Berlin Südkreuz

2

13:21 RE 2
RE 16257

Kassel-Wilhelmshöhe 11:06 –
Eichenberg 11:41 –
Heilbad Heiligenstadt 11:55 –
Leinefelde 12:07 –
Mühlhausen(Thür) 12:32 –
Bad Langensalza 12:44

3

13:22 RE 16
RE 74506

Halle(Saale)Hbf 12:05 –
Weißenfels 12:28 –
Naumburg(Saale)Hbf 12:38 –
Apolda 12:57 – Weimar 13:09

5

13:24 ICE 705 Hamburg-Altona 9:19 –
Hamburg Dammtor 9:28 –
Hamburg Hbf 9:36 –
Berlin-Spandau 11:12 –
Berlin Hbf (tief) 11:34 –
Berlin Südkreuz 11:41 – Bitterfeld 12:33 –
Halle(Saale)Hbf 12:52
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

13:26 ICE 508 München Hbf 10:55 –
Nürnberg Hbf 12:04 – Erlangen 12:18 –
Bamberg 12:42

9

13:28 ICE 77 Berlin Gesundbrunnen 11:16 –
Berlin Hbf (tief) 11:26 –
Berlin Südkreuz 11:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 12:10 –
Leipzig Hbf 12:48

2

13:38 ICE 1559 Wiesbaden Hbf 10:26 – Mainz Hbf 10:43 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 11:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:19 – Fulda 12:15 –
Bad Hersfeld 12:40 – Eisenach 13:08 –
Gotha 13:22

10

13:38 RE 3
RE 3958

Jena-Göschwitz 13:02 – Jena West 13:08 –
Weimar 13:24

2

13:45 ICE 1005 Hamburg-Altona 9:48 –
Hamburg Dammtor 9:58 –
Hamburg Hbf 10:05 –
Berlin-Spandau 11:44 –
Berlin Hbf (tief) 12:04 –
Berlin Südkreuz 12:11 –
Halle(Saale)Hbf 13:18
> 15. bis 27. Jul von Berlin Hbf (tief)

1

13:46 ICE 788 München Hbf 11:19 –
Ingolstadt Hbf 11:58 – Nürnberg Hbf 12:32

9

13:46 RE 1
RE 3661

Göttingen 12:08 –
Heilbad Heiligenstadt 12:31 –
Leinefelde 12:43 –
Mühlhausen(Thür) 12:59 –
Bad Langensalza 13:10 – Gotha 13:28 –
Neudietendorf 13:38

10

13:50 RE 55
RE 16559

Nordhausen 12:34 –
Wolkramshausen 12:41 –
Sondershausen 12:57 – Greußen 13:16 –
Kühnhausen 13:38

4

13:51
Mo - Fr*

RB 59
RB 74570

Sangerhausen 12:52 – Artern 13:03 –
Sömmerda 13:31
*nicht 3., 31. Okt

5

13:51
Sa, So*

RB 59
RB 74590

Sangerhausen 12:52 – Artern 13:03 –
Sömmerda 13:31
*auch 3., 31. Okt

5

13:51 RB 44
RB 81282

Meiningen 12:20 – Grimmenthal 12:34 –
Suhl 12:50 – Zella-Mehlis 13:00 –
Plaue(Thür) 13:23 – Arnstadt Hbf 13:33 –
Neudietendorf 13:42

6

13:58 RB 20
RB 74618

Leipzig Hbf 12:19 – Weißenfels 12:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 13:08 –
Apolda 13:29 – Weimar 13:42

3a

13:58 RB 20
RB 74623

Eisenach 13:13 – Fröttstädt 13:29 –
Gotha 13:36 – Neudietendorf 13:49

8a

14:00
14:02 ICE 787 Hamburg-Altona 9:44 –

Hamburg Dammtor 9:53 –
Hamburg Hbf 10:01 –
Hamburg-Harburg 10:13 –
Hannover Hbf 11:26 – Göttingen 12:04 –
Eisenach 13:30
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

9

14:07 RE 1
RE 3660

Glauchau(Sachs) 12:07 – Gößnitz 12:30 –
Gera Hbf 13:05 – Jena-Göschwitz 13:32 –
Jena West 13:38 – Weimar 13:54
> bis 24. Aug von Schmölln(Thür) 12:39

2

14:09 ICE 1004 München Hbf 11:56 – Nürnberg Hbf 13:01 1
14:16 ICE 1558 Dresden Hbf 12:10 –

Dresden-Neustadt 12:19 – Riesa 12:48 –
Leipzig Hbf 13:33

2

14:17 RB 23
RB 46
RB 80990
RB 81206

RB 80990 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 13:12 – Rottenbach 13:27
RB 81206 hinterer Zugteil
Ilmenau 13:18 – Plaue(Thür) 13:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 13:56 – Neudietendorf 14:06
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt RB 81206 von
Rennsteig 12:43

6

14:18 RE 17
RE 74526

Naumburg(Saale)Hbf 13:32 –
Apolda 13:53 – Weimar 14:04

5



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

14:21 RE 7
RE 3756

Würzburg Hbf 12:01 –
Schweinfurt Hbf 12:30 –
Grimmenthal 13:20 – Suhl 13:32 –
Zella-Mehlis 13:38 – Plaue(Thür) 13:58 –
Arnstadt Hbf 14:06 – Neudietendorf 14:12

8a

14:24 ICE 708 München Hbf 11:11 –
München-Pasing 11:21 –
Augsburg Hbf 11:45 – Donauwörth 12:08 –
Nürnberg Hbf 13:05 – Bamberg 13:42

9

14:26 ICE 76 Zürich HB 7:59 – Basel SBB 9:06 –
Basel Bad Bf 9:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 9:48 –
Baden-Baden 10:32 – Karlsruhe Hbf 10:51 –
Mannheim Hbf 11:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:58 –
Hanau Hbf 12:14 – Fulda 13:08 –
Eisenach 14:01

10

14:29 ICE 509 Hamburg-Altona 10:17 –
Hamburg Dammtor 10:26 –
Hamburg Hbf 10:34 –
Berlin-Spandau 12:10 –
Berlin Hbf (tief) 12:29 –
Berlin Südkreuz 12:36 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 13:11 –
Leipzig Hbf 13:48
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

14:33
Mo - Fr*

RE 45
RE 81076

Ilmenau 13:48 – Arnstadt Hbf 14:16 –
Neudietendorf 14:24
> 12. Jun bis 28. Jul von Arnstadt Hbf
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

7

14:42 IC 2155 Köln Hbf 9:17 – Düsseldorf Hbf 9:43 –
Düsseldorf Flughafen 9:50 –
Duisburg Hbf 10:02 – Essen Hbf 10:16 –
Bochum Hbf 10:29 – Dortmund Hbf 10:43 –
Hamm(Westf)Hbf 11:07 – Soest 11:22 –
Lippstadt 11:32 – Paderborn Hbf 11:48 –
Altenbeken 12:02 –
Warburg(Westf) 12:24 –
Kassel-Wilhelmshöhe 12:57 –
Eisenach 13:56 – Gotha 14:25

10

14:43 RB 21
RB 80896

Gera Hbf 13:26 – Jena-Göschwitz 14:01 –
Jena West 14:07 – Weimar 14:27

8

14:46 RB 52
RB 16291

Leinefelde 13:19 –
Mühlhausen(Thür) 13:42 –
Bad Langensalza 13:59 – Kühnhausen 14:30

3

14:48 ICE 579 Berlin Gesundbrunnen 12:51 –
Berlin Hbf (tief) 13:04 –
Berlin Südkreuz 13:11 –
Halle(Saale)Hbf 14:18

2

14:51 RE 10
RE 74845

Magdeburg Hbf 12:26 – Güsten 12:59 –
Sangerhausen 13:48 – Artern 14:02 –
Sömmerda 14:29

5

14:53 RB 20
RB 74625

Eisenach 14:06 – Fröttstädt 14:23 –
Gotha 14:30 – Neudietendorf 14:43

8a

14:56 RE 56
RE 16577

Nordhausen 13:29 –
Wolkramshausen 13:37 –
Sondershausen 13:57 – Greußen 14:19

4

14:56
Mo - Fr*

RE 50
RE 81086

Meiningen 13:36 – Grimmenthal 13:44 –
Suhl 13:59 – Zella-Mehlis 14:05 –
Plaue(Thür) 14:28 – Arnstadt Hbf 14:38 –
Neudietendorf 14:47
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

6

14:58 RB 20
RB 74620

Leipzig Hbf 13:19 – Weißenfels 13:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 14:08 –
Apolda 14:29 – Weimar 14:42

3a

15:00
15:07 ICE 578 Stuttgart Hbf 11:23 –

Mannheim Hbf 12:04 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 12:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:02

10

15:09 RE 3
RE 3910
RE 3930

RE 3910 vorderer Zugteil
Altenburg 13:23
RE 3930 hinterer Zugteil
Greiz 13:17 – Berga(Elster) 13:30
Zugvereinigung in Gera Hbf
Gera Hbf 14:05 – Jena-Göschwitz 14:32 –
Jena West 14:38 – Weimar 14:54

3a

15:15
So*

RE 51
RE 51956
IC 1956

Weimar 15:00
> IC 1956 von Leipzig Hbf 13:49 –
Weißenfels 14:19 – Naumburg(Saale)Hbf 14:30 –
Apolda 14:48 – Weimar 15:00
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

1

15:17 RB 23
RB 46
RB 80992
RB 81208

RB 80992 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 14:12 – Rottenbach 14:27
RB 81208 hinterer Zugteil
Ilmenau 14:18 – Plaue(Thür) 14:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 14:56 – Neudietendorf 15:06

Mo - Fr 

8a
 

Sa, So 7

15:20
Mo, Fr - So

FLX 10
FLX 1244

Basel Bad Bf 9:11 – Weil am Rhein 9:15 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 9:59 –
Offenburg 10:43 – Baden-Baden 11:05 –
Karlsruhe Hbf 11:25 –
Wiesloch-Walldorf 11:51 –
Heidelberg Hbf 12:06 –
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 12:15 –
Darmstadt Hbf 12:52 –
Frankfurt(Main)Süd 13:12 – Fulda 14:08 –
Bad Hersfeld 14:33

Mo, Fr 9
 

Sa, So 

10

15:21 RE 2
RE 16259

Kassel-Wilhelmshöhe 13:06 –
Eichenberg 13:41 –
Heilbad Heiligenstadt 13:55 –
Leinefelde 14:07 –
Mühlhausen(Thür) 14:32 –
Bad Langensalza 14:44

3

15:21
Mo - Fr*

RB 59
RB 74552

Sömmerda 15:01
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

5

15:22 RE 16
RE 74508

Halle(Saale)Hbf 14:05 –
Weißenfels 14:28 –
Naumburg(Saale)Hbf 14:38 –
Apolda 14:57 – Weimar 15:09

Mo - Fr 

10
 

Sa, So 8
15:24 ICE 707 Hamburg-Altona 11:18 –

Hamburg Dammtor 11:28 –
Hamburg Hbf 11:36 –
Berlin-Spandau 13:12 –
Berlin Hbf (tief) 13:34 –
Berlin Südkreuz 13:41 – Bitterfeld 14:33 –
Halle(Saale)Hbf 14:52
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

15:26 ICE 506 München Hbf 12:55 –
Nürnberg Hbf 14:04 – Erlangen 14:18 –
Bamberg 14:42

9

15:28 ICE 79 Berlin Gesundbrunnen 13:16 –
Berlin Hbf (tief) 13:26 –
Berlin Südkreuz 13:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:10 –
Leipzig Hbf 14:48

2

15:38 ICE 1651 Wiesbaden Hbf 12:26 – Mainz Hbf 12:43 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 13:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:19 – Fulda 14:14 –
Bad Hersfeld 14:40 – Eisenach 15:08 –
Gotha 15:22

9

15:38 RE 3
RE 3960

Jena-Göschwitz 15:02 – Jena West 15:08 –
Weimar 15:24

2

15:46
ab 12. Sep

ICE 786 München Hbf 13:18 –
Ingolstadt Hbf 13:58 – Nürnberg Hbf 14:33

9

15:46 RE 1
RE 3663

Göttingen 14:08 –
Heilbad Heiligenstadt 14:31 –
Leinefelde 14:43 –
Mühlhausen(Thür) 14:59 –
Bad Langensalza 15:10 – Gotha 15:28 –
Neudietendorf 15:38

10

15:50
bis 11. Sep

ICE 786 Leipzig Hbf 14:58 9

15:50 RE 55
RE 16561

Nordhausen 14:34 –
Wolkramshausen 14:41 –
Sondershausen 14:57 – Greußen 15:16 –
Kühnhausen 15:38

4

15:51
Mo - Fr*

RB 59
RB 74572

Sangerhausen 14:52 – Artern 15:03 –
Sömmerda 15:31
*nicht 3., 31. Okt

5

15:51
Sa, So*

RB 59
RB 74592

Sangerhausen 14:52 – Artern 15:03 –
Sömmerda 15:31
*auch 3., 31. Okt

5

15:51 RB 44
RB 81284

Meiningen 14:20 – Grimmenthal 14:34 –
Suhl 14:50 – Zella-Mehlis 15:00 –
Plaue(Thür) 15:23 – Arnstadt Hbf 15:33 –
Neudietendorf 15:42

6

15:52
ab 12. Sep

ICE 1707 Hamburg-Altona 11:49 –
Hamburg Hbf 12:03 –
Berlin-Spandau 13:44 –
Berlin Hbf (tief) 14:04 –
Berlin Südkreuz 14:11 –
Halle(Saale)Hbf 15:18

1



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

15:58 RB 20
RB 74622

Leipzig Hbf 14:19 – Weißenfels 14:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 15:08 –
Apolda 15:29 – Weimar 15:42

3a

15:58 RB 20
RB 74627

Eisenach 15:13 – Fröttstädt 15:29 –
Gotha 15:36 – Neudietendorf 15:49

8a

16:00
16:02
bis 11. Sep

ICE 789 Hamburg-Altona 11:44 –
Hamburg Dammtor 11:53 –
Hamburg Hbf 12:01 –
Hamburg-Harburg 12:13 –
Hannover Hbf 13:26 – Göttingen 14:04 –
Eisenach 15:29
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

9

16:03 ICE 1092
ICE 92

BEROLINA
ICE 1092: München Hbf 12:29 –
Augsburg Hbf 13:04 – Donauwörth 13:31
ICE 92: Wien Hbf 10:13 –
Wien Meidling 10:20 –
St.Pölten Hbf 10:46 – Linz Hbf 11:34 –
Passau Hbf 12:33 – Straubing 13:12 –
Regensburg Hbf 13:33
Zugvereinigung in Nürnberg Hbf
Nürnberg Hbf 14:36 – Coburg 15:29

1

16:07 RE 1
RE 3662

Glauchau(Sachs) 14:07 – Gößnitz 14:30 –
Gera Hbf 15:05 – Jena-Göschwitz 15:32 –
Jena West 15:38 – Weimar 15:54
> bis 24. Aug von Schmölln(Thür) 14:39

2

16:16 ICE 1556 Dresden Hbf 14:10 –
Dresden-Neustadt 14:19 – Riesa 14:48 –
Leipzig Hbf 15:33

2

16:17 RB 23
RB 46
RB 80994
RB 81210

RB 80994 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 15:12 – Rottenbach 15:27
RB 81210 hinterer Zugteil
Ilmenau 15:18 – Plaue(Thür) 15:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 15:56 – Neudietendorf 16:06
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt RB 81210 von
Rennsteig 14:43

6

16:18 RE 17
RE 74528

Naumburg(Saale)Hbf 15:32 –
Apolda 15:53 – Weimar 16:04

Mo - Fr 8
 

Sa, So 5
16:21 RE 7

RE 3758
Würzburg Hbf 14:01 –
Schweinfurt Hbf 14:30 –
Grimmenthal 15:20 – Suhl 15:32 –
Zella-Mehlis 15:38 – Plaue(Thür) 15:58 –
Arnstadt Hbf 16:06 – Neudietendorf 16:12

8a

16:21
Mo - Fr*

RB 59
RB 74554

Sömmerda 16:01
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

5

16:24 ICE 706 München Hbf 13:54 –
Ingolstadt Hbf 14:31 –
Nürnberg Hbf 15:05 – Bamberg 15:42

9

16:26 ICE 74 Zürich HB 9:59 – Basel SBB 11:06 –
Basel Bad Bf 11:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 11:48 –
Baden-Baden 12:32 – Karlsruhe Hbf 12:51 –
Mannheim Hbf 13:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:58 –
Hanau Hbf 14:14 – Fulda 15:08 –
Eisenach 16:01

10

16:29 ICE 1601
ICE 1711

ICE 1601: Hamburg-Altona 12:15 –
Hamburg Dammtor 12:24 –
Hamburg Hbf 12:34 – Berlin-Spandau 14:10
ICE 1711: Ostseebad Binz 10:21 –
Bergen auf Rügen 10:42 –
Stralsund Hbf 11:15 – Greifswald 11:43 –
Züssow 11:57 – Anklam 12:09 –
Pasewalk 12:38 – Prenzlau 12:55 –
Angermünde 13:18 –
Eberswalde Hbf 13:35 –
Berlin Gesundbrunnen 14:10
Zugvereinigung in Berlin Hbf (tief)
Berlin Hbf (tief) 14:29 –
Berlin Südkreuz 14:36 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 15:11 –
Leipzig Hbf 15:48
> 15. bis 27. Jul ICE 1601 von Hamburg Dammtor

1

16:33
Mo - Fr*

RE 45
RE 81078

Ilmenau 15:48 – Arnstadt Hbf 16:16 –
Neudietendorf 16:24
> 12. Jun bis 28. Jul von Arnstadt Hbf
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

7

16:39
Fr

ICE 1737 Stuttgart Hbf 12:14 –
Wiesloch-Walldorf 12:52 –
Heidelberg Hbf 13:06 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 13:20 –
Heppenheim(Bergstr) 13:27 –
Bensheim 13:33 – Darmstadt Hbf 13:46 –
Frankfurt(Main)Süd 14:05 – Fulda 15:16
> 4. Aug bis 8. Sep auch Halt in
Vaihingen(Enz) 12:28, Abfahrt in Stuttgart Hbf 12:12

10

16:43 RB 21
RB 80900

Gera Hbf 15:26 – Jena-Göschwitz 16:01 –
Jena West 16:07 – Weimar 16:27

8

16:46 RB 52
RB 16293

Leinefelde 15:19 –
Mühlhausen(Thür) 15:42 –
Bad Langensalza 15:59 – Kühnhausen 16:30

3

16:48 ICE 771 Berlin Gesundbrunnen 14:51 –
Berlin Hbf (tief) 15:05 –
Berlin Südkreuz 15:11 –
Halle(Saale)Hbf 16:18

1

16:50 RE 10
RE 74847

Magdeburg Hbf 14:26 – Güsten 14:59 –
Sangerhausen 15:48 – Artern 16:02 –
Sömmerda 16:29

5

16:55 RB 20
RB 74629

Eisenach 16:09 – Fröttstädt 16:25 –
Gotha 16:32 – Neudietendorf 16:45

8a

16:56 RE 56
RE 16579

Nordhausen 15:29 –
Wolkramshausen 15:37 –
Sondershausen 15:57 – Greußen 16:19

4

16:56
Mo - Fr*

RE 50
RE 81088

Meiningen 15:36 – Grimmenthal 15:44 –
Suhl 15:59 – Zella-Mehlis 16:05 –
Plaue(Thür) 16:28 – Arnstadt Hbf 16:38 –
Neudietendorf 16:47
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

6

16:58 RB 20
RB 74624

Leipzig Hbf 15:19 – Weißenfels 15:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 16:08 –
Apolda 16:29 – Weimar 16:42

3a

17:00
17:07 ICE 576 Stuttgart Hbf 13:23 –

Mannheim Hbf 14:04 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 14:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:02

10

17:09 RE 3
RE 3912
RE 3932

RE 3912 vorderer Zugteil
Altenburg 15:23
RE 3932 hinterer Zugteil
Greiz 15:17 – Berga(Elster) 15:30
Zugvereinigung in Gera Hbf
Gera Hbf 16:05 – Jena-Göschwitz 16:32 –
Jena West 16:38 – Weimar 16:54

3a

17:17 RB 23
RB 46
RB 80996
RB 81212

RB 80996 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 16:12 – Rottenbach 16:27
RB 81212 hinterer Zugteil
Ilmenau 16:18 – Plaue(Thür) 16:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 16:56 – Neudietendorf 17:06

7

17:18 FLX 10
FLX 1247

Berlin Gesundbrunnen 15:09 –
Berlin Hbf (tief) 15:27 –
Halle(Saale)Hbf 16:44

Mo - Fr 1
 

Sa, So 2
17:20
Mo - Do

ICE 931 Frankfurt(Main)Hbf 14:56 – Fulda 15:56 –
Bad Hersfeld 16:25 – Eisenach 16:53

2

17:21 RE 2
RE 16261

Kassel-Wilhelmshöhe 15:06 –
Eichenberg 15:41 –
Heilbad Heiligenstadt 15:55 –
Leinefelde 16:07 –
Mühlhausen(Thür) 16:32 –
Bad Langensalza 16:44

3

17:21
Mo - Fr*

RB 20
RB 74545

Eisenach 16:29 – Fröttstädt 16:46 –
Gotha 16:57 – Neudietendorf 17:10
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

8a

17:21
Mo - Fr*

RB 59
RB 74556

Sömmerda 17:01
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

5

17:22 RE 16
RE 74510

Halle(Saale)Hbf 16:05 –
Weißenfels 16:28 –
Naumburg(Saale)Hbf 16:38 –
Apolda 16:57 – Weimar 17:09

Mo - Fr 

10
 

Sa, So 5
17:24 ICE 709 Hamburg-Altona 13:19 –

Hamburg Dammtor 13:28 –
Hamburg Hbf 13:36 –
Berlin-Spandau 15:12 –
Berlin Hbf (tief) 15:34 –
Berlin Südkreuz 15:41 – Bitterfeld 16:33 –
Halle(Saale)Hbf 16:53
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

17:26 ICE 504 München Hbf 14:56 –
Nürnberg Hbf 16:04 – Erlangen 16:18 –
Bamberg 16:42

9

17:28 ICE 1171 Berlin Gesundbrunnen 15:16 –
Berlin Hbf (tief) 15:26 –
Berlin Südkreuz 15:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:10 –
Leipzig Hbf 16:48

2

17:38 ICE 1653 Wiesbaden Hbf 14:26 – Mainz Hbf 14:43 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 15:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:19 – Fulda 16:15 –
Bad Hersfeld 16:40 – Eisenach 17:08 –
Gotha 17:22

10

17:38 RE 3
RE 3962

Jena-Göschwitz 17:02 – Jena West 17:08 –
Weimar 17:24

2

17:45 ICE 1007 Hamburg-Altona 13:51 –
Hamburg Hbf 14:04 –
Berlin-Spandau 15:44 –
Berlin Hbf (tief) 16:04 –
Berlin Südkreuz 16:11 –
Halle(Saale)Hbf 17:18
> 15. bis 27. Jul von Berlin Hbf (tief)

1

17:46 ICE 784 München Hbf 15:19 –
Ingolstadt Hbf 15:58 – Nürnberg Hbf 16:33

9

17:46 RE 1
RE 3665

Göttingen 16:08 –
Heilbad Heiligenstadt 16:31 –
Leinefelde 16:43 –
Mühlhausen(Thür) 16:59 –
Bad Langensalza 17:10 – Gotha 17:28 –
Neudietendorf 17:38

10

17:50 RE 55
RE 16563

Nordhausen 16:34 –
Wolkramshausen 16:41 –
Sondershausen 16:57 – Greußen 17:16 –
Kühnhausen 17:38

4

17:51
Sa, So*

RB 59
RB 74594

Sangerhausen 16:52 – Artern 17:03 –
Sömmerda 17:31
*auch 3., 31. Okt

5

17:51 RB 44
RB 81286

Meiningen 16:20 – Grimmenthal 16:34 –
Suhl 16:50 – Zella-Mehlis 17:00 –
Plaue(Thür) 17:23 – Arnstadt Hbf 17:33 –
Neudietendorf 17:42

6

17:56
So*

ICE 1136 Berlin Gesundbrunnen 16:08 –
Berlin Hbf (tief) 16:14 –
Berlin Südkreuz 16:20
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

2

17:56
Mo - Fr*

RB 59
RB 74574

Sangerhausen 16:52 – Artern 17:03 –
Sömmerda 17:36
*nicht 3., 31. Okt

5

17:58 RB 20
RB 74626

Leipzig Hbf 16:19 – Weißenfels 16:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 17:08 –
Apolda 17:29 – Weimar 17:42

3a

17:58 RB 20
RB 74631

Eisenach 17:13 – Fröttstädt 17:29 –
Gotha 17:36 – Neudietendorf 17:49

8a

18:00
18:02 ICE 881 Hamburg-Altona 13:44 –

Hamburg Dammtor 13:53 –
Hamburg Hbf 14:01 –
Hamburg-Harburg 14:13 –
Lüneburg 14:30 – Hannover Hbf 15:26 –
Göttingen 16:04 – Eisenach 17:30
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

9

18:07 RE 1
RE 3664

Glauchau(Sachs) 16:07 – Gößnitz 16:30 –
Gera Hbf 17:05 – Jena-Göschwitz 17:32 –
Jena West 17:38 – Weimar 17:54
> bis 24. Aug von Schmölln(Thür) 16:39

2

18:09 ICE 1002 WETTERSTEIN
München Hbf 15:56 – Nürnberg Hbf 17:01
> Sa vom 15. Jul bis 9. Dez; von
Garmisch-Partenkirchen 14:15 – Murnau 14:44 –
Weilheim(Oberbay) 15:00

1

18:16 ICE 1564
ICE 1554

Leipzig Hbf 17:33 2

18:17 RB 23
RB 46
RB 80998
RB 81214

RB 80998 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 17:12 – Rottenbach 17:27
RB 81214 hinterer Zugteil
Ilmenau 17:18 – Plaue(Thür) 17:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 17:56 – Neudietendorf 18:06
> Sa, So, auch 20. Sep, 3., 31. Okt RB 81214 von
Rennsteig 16:43

7

18:18 RE 17
RE 74530

Naumburg(Saale)Hbf 17:32 –
Apolda 17:53 – Weimar 18:04

5

18:21 RE 7
RE 3760

Würzburg Hbf 16:01 –
Schweinfurt Hbf 16:30 –
Grimmenthal 17:20 – Suhl 17:32 –
Zella-Mehlis 17:38 – Plaue(Thür) 17:58 –
Arnstadt Hbf 18:06 – Neudietendorf 18:12

8a

18:21
Mo - Fr*

RB 59
RB 74558

Sömmerda 18:01
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

4

18:24 ICE 704 München Hbf 15:14 –
München-Pasing 15:23 –
Augsburg Hbf 15:46 – Donauwörth 16:08 –
Nürnberg Hbf 17:05 – Bamberg 17:42

9

18:26 ICE 72 Basel SBB 13:06 – Basel Bad Bf 13:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 13:48 –
Baden-Baden 14:32 – Karlsruhe Hbf 14:51 –
Mannheim Hbf 15:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:58 –
Hanau Hbf 16:14 – Fulda 17:08 –
Eisenach 18:01

10

18:29 ICE 603 Hamburg-Altona 14:18 –
Hamburg Dammtor 14:27 –
Hamburg Hbf 14:35 –
Berlin-Spandau 16:10 –
Berlin Hbf (tief) 16:29 –
Berlin Südkreuz 16:36 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 17:11 –
Leipzig Hbf 17:48
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

18:33
Mo - Fr*

RE 45
RE 81080

Ilmenau 17:48 – Arnstadt Hbf 18:16 –
Neudietendorf 18:24
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

6

18:37
Fr

IC 1957 Frankfurt(Main)Hbf 15:38 –
Hanau Hbf 15:57 – Fulda 16:53 –
Hünfeld 17:06 – Bad Hersfeld 17:22 –
Eisenach 17:54 – Gotha 18:21

10

18:43 RB 21
RB 80904

Gera Hbf 17:26 – Jena-Göschwitz 18:01 –
Jena West 18:07 – Weimar 18:27

Mo - Fr 5
 

Sa, So 8
18:46 RB 52

RB 16295
Leinefelde 17:19 –
Mühlhausen(Thür) 17:42 –
Bad Langensalza 17:59 – Kühnhausen 18:30

3

18:48 ICE 773 Hamburg-Altona 14:37 –
Hamburg Hbf 14:50 – Büchen 15:14 –
Ludwigslust 15:41 – Wittenberge 16:01 –
Berlin-Spandau 16:46 –
Berlin Hbf (tief) 17:04 –
Berlin Südkreuz 17:11 –
Halle(Saale)Hbf 18:18
> 14. bis 26. Jul von Hamburg Hbf

2

18:49 RE 10
RE 74851

Magdeburg Hbf 16:26 – Güsten 16:59 –
Sangerhausen 17:48 – Artern 18:02 –
Sömmerda 18:29

Mo - Fr 8
 

Sa, So 5
18:53 RB 20

RB 74633
Eisenach 18:06 – Fröttstädt 18:23 –
Gotha 18:30 – Neudietendorf 18:43

10

18:56 RE 56
RE 16581

Nordhausen 17:29 –
Wolkramshausen 17:37 –
Sondershausen 17:57 – Greußen 18:19

4

18:56
Mo - Fr*

RE 50
RE 81090

Meiningen 17:36 – Grimmenthal 17:44 –
Suhl 17:59 – Zella-Mehlis 18:05 –
Plaue(Thür) 18:28 – Arnstadt Hbf 18:38 –
Neudietendorf 18:47
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

Mo - Do 

8a
 

Fr 7

18:57
Mo - Fr, So

ICE 1733 Frankfurt(Main)Hbf 16:15 –
Hanau Hbf 16:39 – Fulda 17:24 –
Hünfeld 17:38 – Bad Hersfeld 17:54 –
Eisenach 18:23 – Gotha 18:39

1

18:58 RB 20
RB 74628

Leipzig Hbf 17:19 – Weißenfels 17:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 18:08 –
Apolda 18:29 – Weimar 18:42

3a

19:00
19:07 ICE 574 Stuttgart Hbf 15:23 –

Mannheim Hbf 16:04 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 16:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:02

9



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

19:09
Sa

RE 3
RE 3914
RE 3934

RE 3914 vorderer Zugteil
Altenburg 17:23
RE 3934 hinterer Zugteil
Greiz 17:17 – Berga(Elster) 17:30
Zugvereinigung in Gera Hbf
Gera Hbf 18:05 – Jena-Göschwitz 18:32 –
Jena West 18:38 – Weimar 18:54

3a

19:16
Mo - Fr, So

RE 51
RE 52150
IC 2150

Gera Hbf 18:04 – Jena-Göschwitz 18:39 –
Jena West 18:46 – Weimar 19:04

9

19:17 RB 23
RB 46
RB 81000
RB 81216

RB 81000 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 18:12 – Rottenbach 18:27
RB 81216 hinterer Zugteil
Ilmenau 18:18 – Plaue(Thür) 18:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 18:56 – Neudietendorf 19:06

6

19:21
Mo, Do -
So

FLX 10
FLX 1246

Stuttgart Hbf 15:16 –
Heidelberg Hbf 16:06 –
Darmstadt Hbf 16:51 –
Frankfurt(Main)Süd 17:13 – Fulda 18:08 –
Eisenach 18:58

10

19:21 RE 2
RE 16263

Kassel-Wilhelmshöhe 17:06 –
Eichenberg 17:41 –
Heilbad Heiligenstadt 17:55 –
Leinefelde 18:07 –
Mühlhausen(Thür) 18:32 –
Bad Langensalza 18:44

3

19:22
Mo - Fr*

RB 59
RB 74560

Sömmerda 19:01
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

4

19:23 RE 16
RE 74512

Halle(Saale)Hbf 18:05 –
Weißenfels 18:28 –
Naumburg(Saale)Hbf 18:38 –
Apolda 18:57 – Weimar 19:09

5

19:24 ICE 801 KIELER BUCHT
Kiel Hbf 14:13 – Neumünster 14:32 –
Hamburg-Altona 15:17 –
Hamburg Dammtor 15:27 –
Hamburg Hbf 15:36 –
Berlin-Spandau 17:12 –
Berlin Hbf (tief) 17:34 –
Berlin Südkreuz 17:41 – Bitterfeld 18:33 –
Halle(Saale)Hbf 18:52
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

1

19:26 ICE 502 München Hbf 16:55 –
Nürnberg Hbf 18:04 – Erlangen 18:18 –
Bamberg 18:42

9

19:28 ICE 273 Berlin Gesundbrunnen 17:16 –
Berlin Hbf (tief) 17:26 –
Berlin Südkreuz 17:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 18:10 –
Leipzig Hbf 18:48

2

19:38 ICE 1655 Wiesbaden Hbf 16:26 – Mainz Hbf 16:43 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 17:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:19 – Fulda 18:15 –
Bad Hersfeld 18:40 – Eisenach 19:08 –
Gotha 19:22

10

19:38 RE 3
RE 3964

Jena-Göschwitz 19:02 – Jena West 19:08 –
Weimar 19:24

2

19:45 ICE 1009 Hamburg-Altona 15:37 –
Hamburg Hbf 15:51 – Ludwigslust 16:46 –
Berlin-Spandau 17:44 –
Berlin Hbf (tief) 18:04 –
Berlin Südkreuz 18:11 –
Halle(Saale)Hbf 19:18
> 15. bis 27. Jul von Berlin Hbf (tief)

1

19:46 ICE 782 München Hbf 17:17 –
Ingolstadt Hbf 17:57 – Nürnberg Hbf 18:33

9

19:46 RE 1
RE 3667

Göttingen 18:08 –
Heilbad Heiligenstadt 18:31 –
Leinefelde 18:43 –
Mühlhausen(Thür) 18:59 –
Bad Langensalza 19:10 – Gotha 19:28 –
Neudietendorf 19:38

10

19:50 RE 55
RE 16565

Nordhausen 18:34 –
Wolkramshausen 18:41 –
Sondershausen 18:57 – Greußen 19:16 –
Kühnhausen 19:38

4

19:51 RB 44
RB 81288

Meiningen 18:20 – Grimmenthal 18:34 –
Suhl 18:50 – Zella-Mehlis 19:00 –
Plaue(Thür) 19:23 – Arnstadt Hbf 19:33 –
Neudietendorf 19:42

6

19:58 RB 20
RB 74630

Leipzig Hbf 18:19 – Weißenfels 18:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 19:08 –
Apolda 19:29 – Weimar 19:42

3a

19:58 RB 20
RB 74635

Eisenach 19:13 – Fröttstädt 19:29 –
Gotha 19:36 – Neudietendorf 19:49

8a

20:00
20:02 ICE 883 Hamburg-Altona 15:44 –

Hamburg Dammtor 15:53 –
Hamburg Hbf 16:01 –
Hamburg-Harburg 16:13 –
Hannover Hbf 17:26 – Göttingen 18:04 –
Eisenach 19:30
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

9

20:07 RE 1
RE 3666

Glauchau(Sachs) 18:07 – Gößnitz 18:30 –
Gera Hbf 19:05 – Jena-Göschwitz 19:32 –
Jena West 19:38 – Weimar 19:54
> bis 24. Aug von Schmölln(Thür) 18:39

Mo - Fr, 

So 2
 

Sa 8
20:09 ICE 1000 München Hbf 17:54 – Nürnberg Hbf 19:00 1
20:14 RB 59

RB 74576
Sangerhausen 19:05 – Artern 19:18 –
Sömmerda 19:53

3

20:16 ICE 1552 Dresden Hbf 18:10 –
Dresden-Neustadt 18:19 – Riesa 18:48 –
Leipzig Hbf 19:33

2

20:17 RB 23
RB 46
RB 81002
RB 81218

RB 81002 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 19:12 – Rottenbach 19:27
nicht 25. Jun:
RB 81218 hinterer Zugteil
Ilmenau 19:18 – Plaue(Thür) 19:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 19:56 – Neudietendorf 20:06

7

20:21 RE 7
RE 3762

Würzburg Hbf 18:01 –
Schweinfurt Hbf 18:30 –
Grimmenthal 19:20 – Suhl 19:32 –
Zella-Mehlis 19:38 – Plaue(Thür) 19:58 –
Arnstadt Hbf 20:06 – Neudietendorf 20:12

8a

20:22 RE 17
RE 74532

Naumburg(Saale)Hbf 19:32 –
Apolda 19:53 – Weimar 20:04

4

20:24 ICE 702 München Hbf 17:09 –
München-Pasing 17:18 –
Augsburg Hbf 17:41 – Donauwörth 18:03 –
Treuchtlingen 18:24 –
Nürnberg Hbf 19:06 – Bamberg 19:42

9

20:26 ICE 70 Chur 12:37 – Landquart 12:47 –
Sargans 12:56 – Zürich HB 13:59 –
Basel SBB 15:06 – Basel Bad Bf 15:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 15:48 –
Baden-Baden 16:32 – Karlsruhe Hbf 16:51 –
Mannheim Hbf 17:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:58 –
Hanau Hbf 18:14 – Fulda 19:09 –
Eisenach 20:01

10

20:29
Mo - Fr, So

ICE 1605 Hamburg-Altona 16:16 –
Hamburg Dammtor 16:25 –
Hamburg Hbf 16:34 –
Berlin-Spandau 18:10 –
Berlin Hbf (tief) 18:29 –
Berlin Südkreuz 18:36 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 19:11 –
Leipzig Hbf 19:48
> 16. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

20:29
Sa

ICE 1715 POMMERSCHE BUCHT
Ostseebad Binz 14:20 –
Bergen auf Rügen 14:42 –
Stralsund Hbf 15:15 – Greifswald 15:38 –
Züssow 15:52 – Anklam 16:04 –
Pasewalk 16:30 – Prenzlau 16:48 –
Angermünde 17:11 –
Eberswalde Hbf 17:29 –
Bernau(b Berlin) 17:45 –
Berlin Gesundbrunnen 18:10 –
Berlin Hbf (tief) 18:29 –
Berlin Südkreuz 18:36 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 19:11 –
Leipzig Hbf 19:48

1



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

20:34
Sa

IC 2157 Köln Hbf 15:18 – Düsseldorf Hbf 15:43 –
Düsseldorf Flughafen 15:50 –
Duisburg Hbf 16:02 – Essen Hbf 16:16 –
Bochum Hbf 16:28 – Dortmund Hbf 16:42 –
Hamm(Westf)Hbf 17:07 – Soest 17:22 –
Lippstadt 17:32 – Paderborn Hbf 17:48 –
Altenbeken 18:02 –
Warburg(Westf) 18:24 –
Kassel-Wilhelmshöhe 18:59 –
Eisenach 19:56 – Gotha 20:17

10

20:42
Mo - Fr, So

IC 2157 Köln Hbf 15:18 – Düsseldorf Hbf 15:43 –
Düsseldorf Flughafen 15:50 –
Duisburg Hbf 16:02 – Essen Hbf 16:16 –
Bochum Hbf 16:28 – Dortmund Hbf 16:42 –
Hamm(Westf)Hbf 17:07 – Soest 17:22 –
Lippstadt 17:32 – Paderborn Hbf 17:48 –
Altenbeken 18:02 –
Warburg(Westf) 18:24 –
Kassel-Wilhelmshöhe 18:59 –
Eisenach 19:56 – Gotha 20:25

10

20:43 RB 21
RB 80908

Gera-Zwötzen 19:17 – Gera Hbf 19:26 –
Jena-Göschwitz 20:01 – Jena West 20:07 –
Weimar 20:27

3

20:46
ab 12. Sep

ICE 580 München Hbf 18:19 –
Ingolstadt Hbf 19:00 – Nürnberg Hbf 19:34

9

20:48 ICE 775 Berlin Gesundbrunnen 18:51 –
Berlin Hbf (tief) 19:05 –
Berlin Südkreuz 19:11 –
Halle(Saale)Hbf 20:18

1

20:51 RB 52
RB 16297

Leinefelde 19:19 –
Mühlhausen(Thür) 19:42 –
Bad Langensalza 19:59 – Kühnhausen 20:32

Mo - Fr 5
 

Sa, So 2
20:53 RB 20

RB 74637
Eisenach 20:06 – Fröttstädt 20:23 –
Gotha 20:30 – Neudietendorf 20:43

8

20:56 RE 56
RE 16583

Nordhausen 19:29 –
Wolkramshausen 19:37 –
Sondershausen 19:57 – Greußen 20:19

4

20:57
Mo - Fr*

RE 50
RE 81092

Suhl 20:01 – Zella-Mehlis 20:07 –
Plaue(Thür) 20:30 – Arnstadt Hbf 20:39 –
Neudietendorf 20:48
*nicht 20. Sep, 3., 31. Okt

Mo - Do 

6
 

Fr 8a
20:58 RE 10

RE 74855
Magdeburg Hbf 18:26 – Güsten 18:59 –
Sangerhausen 19:56 – Artern 20:10 –
Sömmerda 20:37

Mo - Fr 2
 

Sa, So 5
20:58 RB 20

RB 74632
Leipzig Hbf 19:19 – Weißenfels 19:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 20:08 –
Apolda 20:29 – Weimar 20:42

3a

21:00
21:07 ICE 572 Stuttgart Hbf 17:23 –

Mannheim Hbf 18:04 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 18:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:02

10

21:08 RE 3
RE 3916

Altenburg 19:23 – Gera Hbf 20:05 –
Jena-Göschwitz 20:32 – Jena West 20:38 –
Weimar 20:54

3a

21:17 RB 23
RB 46
RB 81004
RB 81220

RB 81004 vorderer Zugteil
Saalfeld(Saale) 20:12 – Rottenbach 20:27
nicht 25. Jun:
RB 81220 hinterer Zugteil
Ilmenau 20:18 – Plaue(Thür) 20:40
Zugvereinigung in Arnstadt Hbf
Arnstadt Hbf 20:56 – Neudietendorf 21:06

8a

21:21 RE 2
RE 16265

Kassel-Wilhelmshöhe 19:05 –
Eichenberg 19:41 –
Heilbad Heiligenstadt 19:55 –
Leinefelde 20:07 –
Mühlhausen(Thür) 20:27 –
Bad Langensalza 20:42

4

21:22 RE 16
RE 74514

Halle(Saale)Hbf 20:05 –
Weißenfels 20:28 –
Naumburg(Saale)Hbf 20:38 –
Apolda 20:57 – Weimar 21:09

Mo - Fr 9
 

Sa, So 5

21:26 ICE 500 München Hbf 18:56 –
Nürnberg Hbf 20:04 – Erlangen 20:18 –
Bamberg 20:42

10

21:29 ICE 803 Hamburg-Altona 17:19 –
Hamburg Dammtor 17:28 –
Hamburg Hbf 17:35 – Wittenberge 18:33 –
Berlin-Spandau 19:12 –
Berlin Hbf (tief) 19:26 –
Berlin Südkreuz 19:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 20:09 –
Bitterfeld 20:25 – Leipzig Hbf 20:50
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

21:38 ICE 1657 Wiesbaden Hbf 18:26 – Mainz Hbf 18:43 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 19:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:19 – Fulda 20:15 –
Bad Hersfeld 20:40 – Eisenach 21:08 –
Gotha 21:22

10

21:45 ICE 1109 Berlin Gesundbrunnen 19:51 –
Berlin Hbf (tief) 20:04 –
Berlin Südkreuz 20:11 –
Halle(Saale)Hbf 21:18

1

21:49 RE 1
RE 3669

Göttingen 20:08 –
Heilbad Heiligenstadt 20:31 –
Leinefelde 20:43 –
Mühlhausen(Thür) 20:59 –
Bad Langensalza 21:10 – Gotha 21:31 –
Neudietendorf 21:41

10

21:53 RB 44
RB 81290

Meiningen 20:20 – Grimmenthal 20:37 –
Suhl 20:53 – Zella-Mehlis 21:00 –
Plaue(Thür) 21:23 – Arnstadt Hbf 21:33 –
Neudietendorf 21:44

8

21:58 RB 20
RB 74634

Leipzig Hbf 20:19 – Weißenfels 20:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 21:08 –
Apolda 21:29 – Weimar 21:42

5

21:58 RB 20
RB 74639

Eisenach 21:13 – Fröttstädt 21:29 –
Gotha 21:35 – Neudietendorf 21:49

8a

22:00
22:02 ICE 885 Kiel Hbf 16:34 – Neumünster 16:51 –

Hamburg Dammtor 17:53 –
Hamburg Hbf 18:01 –
Hamburg-Harburg 18:13 –
Hannover Hbf 19:26 – Göttingen 20:04 –
Eisenach 21:32
> 15. bis 27. Jul von Hamburg Hbf

1

22:02 RB 59
RB 74578

Sangerhausen 21:00 – Artern 21:13 –
Sömmerda 21:42

3

22:08 RE 1
RE 3668

Glauchau(Sachs) 20:07 – Gößnitz 20:30 –
Gera Hbf 21:06 – Jena-Göschwitz 21:33 –
Jena West 21:39 – Weimar 21:55
> bis 24. Aug von Schmölln(Thür) 20:39

3a

22:09 ICE 1100 München Hbf 19:56 – Nürnberg Hbf 21:01 2
22:16
Mo - Fr, So

ICE 1550 Leipzig Hbf 21:33 1

22:18 RB 46
RB 81222

Ilmenau 21:18 – Plaue(Thür) 21:40 –
Arnstadt Hbf 21:57 – Neudietendorf 22:07

6

22:29
Mo - Fr, So

ICE 1607 Hamburg-Altona 18:18 –
Hamburg Dammtor 18:27 –
Hamburg Hbf 18:35 –
Berlin-Spandau 20:10 –
Berlin Hbf (tief) 20:29 –
Berlin Südkreuz 20:36 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 21:11 –
Leipzig Hbf 21:48
> 16. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

22:32 RE 7
RE 3764

Würzburg Hbf 20:01 –
Schweinfurt Hbf 20:30 –
Grimmenthal 21:28 – Suhl 21:45 –
Zella-Mehlis 21:51 – Plaue(Thür) 22:10 –
Arnstadt Hbf 22:17 – Neudietendorf 22:24

8

22:36 ICE 376 Interlaken Ost 15:00 –
Interlaken West 15:05 – Spiez 15:22 –
Thun 15:33 – Bern 16:04 – Olten 16:33 –
Liestal 16:50 – Basel SBB 17:07 –
Basel Bad Bf 17:15 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 17:48 –
Baden-Baden 18:32 – Karlsruhe Hbf 18:51 –
Mannheim Hbf 19:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:58 –
Hanau Hbf 20:14 – Fulda 21:08 –
Bad Hersfeld 21:34 – Eisenach 22:06 –
Gotha 22:21

10



Ankunft Arrival     Erfurt Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

22:38
bis 15. Sep;
Mo - Fr, So 
ab 17. Sep

ICE 1500 München Hbf 19:10 –
München-Pasing 19:19 –
Augsburg Hbf 19:43 – Donauwörth 20:07 –
Treuchtlingen 20:26 –
Nürnberg Hbf 21:05 – Erlangen 21:19 –
Bamberg 21:43 – Coburg 22:06

9

22:43 RB 52
RB 16273

Mühlhausen(Thür) 21:27 –
Bad Langensalza 21:56 – Kühnhausen 22:31

5

22:56 RB 55
RB 16567

Nordhausen 21:37 –
Wolkramshausen 21:43 –
Sondershausen 21:58 – Greußen 22:20 –
Kühnhausen 22:44

8

22:58 RE 1
RE 3671

Göttingen 21:08 –
Heilbad Heiligenstadt 21:32 –
Leinefelde 21:48 –
Mühlhausen(Thür) 22:12 –
Bad Langensalza 22:22 – Gotha 22:41 –
Neudietendorf 22:50

8a

22:58 RB 20
RB 74636

Leipzig Hbf 21:19 – Weißenfels 21:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 22:08 –
Apolda 22:29 – Weimar 22:42

Mo - Fr 4
 

Sa, So 

3a
23:00

23:05 RE 10
RE 74857

Magdeburg Hbf 20:26 – Güsten 20:59 –
Sangerhausen 21:59 – Artern 22:13 –
Sömmerda 22:44

5

23:06 RB 20
RB 74641

Eisenach 22:15 – Fröttstädt 22:31 –
Gotha 22:44 – Neudietendorf 22:57

8a

23:12 RB 46
RB 81224

Ilmenau 22:15 – Plaue(Thür) 22:42 –
Arnstadt Hbf 22:51 – Neudietendorf 23:01

7

23:18
So*

ICE 600 München Hbf 20:50 –
Nürnberg Hbf 21:58 – Erlangen 22:13 –
Bamberg 22:37
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

2

23:18 RE 21
RE 80922

Gera Hbf 22:13 – Jena-Göschwitz 22:43 –
Jena West 22:48 – Weimar 23:05

3

23:19 RE 47
RE 81010

Saalfeld(Saale) 22:21 –
Rottenbach 22:37 – Arnstadt Hbf 23:04 –
Neudietendorf 23:11

3a

23:34 RE 2
RE 16267

Kassel-Wilhelmshöhe 21:06 –
Eichenberg 21:41 –
Heilbad Heiligenstadt 21:55 –
Leinefelde 22:20 –
Mühlhausen(Thür) 22:39 –
Bad Langensalza 22:55 – Kühnhausen 23:24

8a

23:35 ICE 699 Hamburg-Altona 19:19 –
Hamburg Dammtor 19:28 –
Hamburg Hbf 19:38 –
Berlin-Spandau 21:12 –
Berlin Hbf (tief) 21:26 –
Berlin Südkreuz 21:33 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 22:12 –
Bitterfeld 22:29 – Leipzig Hbf 22:55
> 16. bis 27. Jul von Hamburg Dammtor

1

23:38
Mo - Fr, So

ICE 1659 Wiesbaden Hbf 20:26 – Mainz Hbf 20:43 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 21:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:19 – Fulda 22:15 –
Bad Hersfeld 22:40 – Eisenach 23:08 –
Gotha 23:22

10

23:58 RB 20
RB 74638
RB 74650

Leipzig Hbf 22:19 – Weißenfels 22:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 23:08 –
Apolda 23:29 – Weimar 23:42

3a

Zeichenerklärung

Züge im Fernverkehr
————————————-

ICE Intercity-Express
Hochgeschwindigkeitszug; ICE-Fahrkarte notwendig

EC Eurocity
internationaler Reisezug; IC/EC-Fahrkarte notwendig

IC Intercity
nationaler Reisezug; IC/EC-Fahrkarte notwendig

FLX FlixTrain
Flixtrain Fahrkarte notwendig

Züge im Regional- und Nahverkehr
———————————————————-

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Verkehrstageregelungen
——————————————-

Mo Montag
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag (Sonnabend)
So Sonntag

Bauarbeiten können Ihre Reise beeinträchtigen. Bitte beachten Sie
die aktuellen Aushänge an den Stationen
Änderungen der angegebenen Gleise bleiben aus betrieblichen
Gründen vorbehalten.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG Fahrplanzentrum Regionalbereich Südost


